

# Årsredovisning

2023-01-01 – 2023-12-31

Bostadsrättsförening Haren i  
Krokslätt  
Org nr: 769614-9355





---

# Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse.....	2
Resultaträkning.....	7
Balansräkning.....	8
Kassaflödesanalys.....	10
Noter.....	11

## Bilagor

Nyckeltal



# Förvaltningsberättelse

Styrelsen för BRF Haren i Krokslätt får  
härmed avge årsredovisning för  
räkensårsåret  
2023-01-01 till 2023-12-31

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Beloppen i årsredovisningen anges i hela kronor om inte annat anges.

## Verksamheten

### Allmänt om verksamheten

Föreningen har till ändamål att främja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i föreningens hus, mot ersättning, till föreningens medlemmar upplåta bostadslägenheter för permanent boende om inte annat särskilt avtalats, och i förekommande fall lokaler, till nyttjande utan begränsning i tiden.

Föreningen är ett privatbostadsföretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och utgör därmed en äkta bostadsrättsförening. Föreningens underskottsavdrag uppgår vid räkenskapsårets slut till 0 kr.

Bostadsrättsföreningen registrerades 2006-08-21. Nuvarande stadgar registrerades 2021-05-24.

Föreningen har sitt säte i Mölndals kommun.

I resultatet ingår avskrivningar med 834 tkr, exkluderar man avskrivningarna blir resultatet -1 484 tkr. Avskrivningar påverkar inte föreningens likviditet.

Föreningen är frivilligt momsregistrerad för 123 m<sup>2</sup>, vilket motsvarar 2 % av fastighetens uthyrningsbara yta.

### Fastighetsuppgifter

Föreningen äger fastigheten Haren 2 i Mölndals kommun. På fastigheten finns en byggnad med 102 lägenheter uppförda. Byggnaderna är uppförda 1929. Fastighetens adress är Fredåsgatan 12-18, Krokslättsgatan 3 samt Åbäcksgatan 2-4 i Mölndal.

Fastigheterna är fullvärdförsäkrad i IF. I försäkringen ingår ansvarsförsäkring för styrelsen.

### Lägenhetsfördelning

1 rok	2 rok	3 rok	Summa
36	36	30	102

### Dessutom tillkommer

Hyresrätter	Lokaler
3	2

Total tomtarea	3 391 m <sup>2</sup>
Total bostadsarea	5 995 m <sup>2</sup>
Varav hyresrätt	182 m <sup>2</sup>
Total lokalaria	183 m <sup>2</sup>

Årets taxeringsvärde	127 523 000 kr
Föregående års taxeringsvärde	127 523 000 kr

Intäkter från lokalhyror utgör ca 2,57 % av föreningens nettoomsättning.

Riksbyggen har biträtt styrelsen med föreningens förvaltning enligt tecknat avtal.



**Föreningen har ingått följande avtal**

Leverantör	Avtal
Anticimex	Skadedjursbekämpning
Riksbyggen	Ekonomisk/ teknisk förvaltning
WeFix	Fastighetsskötsel
Möln dal Energi	El och fjärrvärme
Klarin Lundin	Städning
Telia	Porttelefon

Föreningen är delaktig i Samfällighetsföreningen Haren. Samfälligheten förvaltar innegården samt sophus med tillhörande kompost.

**Teknisk status**

**Årets reparationer och underhåll:** För att bevara föreningens hus i gott skick utförs löpande reparationer av uppkomna skador samt planerat underhåll av normala förslitningar. Föreningen har under verksamhetsåret utfört reparationer för 2 202 tkr och planerat underhåll för 336 tkr. Eventuella underhållskostnader specificeras i avsnittet "Årets utförda underhåll".

**Underhållsplan:**

**Föreningens underhållsplan används för att** kunna planera kommande underhåll tidsmässigt och kostnadsmässigt. Underhållsplanen används också för att beräkna storleken på det belopp som årligen ska reserveras (avsättas) till underhållsfonden. Underhållsplanen omfattar normalt inte några standardförbättringar eller tillkommande nybyggnationer.

Underhållskostnaden kan anges dels som en beräknad genomsnittlig årlig kostnad, den eviga kostnaden, dels som ett specifikt års eller årsintervalls beräknade underhållskostnader. Kostnaden kan anges som ett specifikt belopp eller som ett belopp per m<sup>2</sup>. Beloppet per m<sup>2</sup> (BOA) kan användas för att jämföra med andra bostadsrättsföreningar. Den årliga reserveringen till underhållsfonden bör i normalfallet ligga på ungefär samma nivå som den genomsnittliga underhållskostnaden.

**Föreningen har utfört respektive planerat att utföra nedanstående underhåll.****Tidigare utfört underhåll**

Beskrivning	År
Fjärrvärme	2007
Renovering av badrum	2009
Målning av fasad	2010/2015
Ny ventilation	2013/2016
Yttertak – översyn, målning, takplåt m.m.	2013/2015
Relining stammar	2017/2018
Reparation av väggar i källare	2017/2018
Fortsatt relining av 120 hushåll	2018 / 2019
Ny maskiner i tvättstuga	2022
Ny energideklARATION	2022

**Årets utförda underhåll**

Beskrivning	Belopp
Installationer Porttelefoner , trapphus mm	319 980
Balkongdörr	16 069

Planerat underhåll	År
Yttertak, fasader, Värmesystem mm	2024



## Ordförande har ordet

Under 2023 har föreningen drabbats av en större vattenskada i en affärslokal. Skadan är åtgärdad och i början av 2024 kommer statusen på lokalen vara ett stort lyft för hela föreningen.

Föreningens bredband har uppgraderats till 250/250 till lägre kostnad för föreningsmedlemmar. Detta innebär en femdubblad hastighet och det finns idag fiber till fastigheten som innebär att ännu högre hastigheter är möjliga för de medlemmar som vill ha detta.

Belysning är bytt i alla gemensamma utrymmen till energieffektiva ledarmaturer som nu tänder sig automatisk. De åtgärder som planerades att göras under 2023, framförallt takprojekt och fasadrenovering har varit tvungna att skjutas upp på framtiden på grund av offertpris, utförandetid och ekonomis läge.

Efter senaste stämman och därpå följande konstituerande har styrelsen haft följande sammansättning

### Styrelse

Ordinarie ledamöter	Uppdrag	Mandat t.o.m ordinarie stämma
Ulrik Hagel	Ordförande	2024
Hanna Eklöf	Sekreterare	2024
Jacqueline Siegenthaler	Vice ordförande	2024
Lukas Folkesson	Ledamot	2025
Arvid Lindqvist	Ledamot	2025

Styrelsesuppleanter	Uppdrag	Mandat t.o.m ordinarie stämma
Edvard Eriksson	Suppleant	2024
Sara Tviksta	Suppleant	2024

### Revisorer och övriga funktionärer

Ordinarie revisorer	Uppdrag	Mandat t.o.m ordinarie stämma
Magnus Emilsson BoRevison Revisionsbyrå	Extern revisor	2024

Revisorssuppleant	Uppdrag	Mandat t.o.m ordinarie stämma
Emil Persson BoRevison Revisionsbyrå	Revisorssuppleant	2024

Valberedning	Mandat t.o.m ordinarie stämma
Fredrik Rosenlund	2024
Hanna Andersson	2024

Föreningens firma tecknas förutom av styrelsen i sin helhet av styrelsens ledamöter, två i förening.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under räkenskapsåret har det inträffat händelser som har påverkat föreningens ekonomi på ett sätt som väsentligt skiljer sig från den normala verksamhetens påverkan på ekonomi.

Förening har drabbats av en större vattenskada under 2023.

## Medlemsinformation

Vid räkenskapsårets början uppgick föreningens medlemsantal till 126 personer. Årets tillkommande medlemmar uppgår till 15 personer. Årets avgående medlemmar uppgår till 15 personer. Föreningens medlemsantal på bokslutsdagen uppgår till 126 personer.

Föreningens årsavgift ändrades 2023 då den höjdes med 10 %.

Efter att ha antagit budgeten för det kommande verksamhetsåret har styrelsen beslutat om att höja årsavgiften med 15 % från och med 2024-01-01.

Årsavgiften för 2023 uppgick i genomsnitt till 929 kr/m<sup>2</sup>/år.

Baserat på kontraktsdatum har under verksamhetsåret 11 överlåtelse av bostadsrätter skett (föregående år 15 st.)

# Flerårsöversikt

## Resultat och ställning - 5 årsöversikt

Nyckeltal i tkr	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning*	5 609	5 161	4 919	4 825	4 871
Resultat efter finansiella poster*	-2 318	464	-353	-820	-851
Soliditet %*	52	53	53	52	52
Årsavgift andel i % av totala rörelseintäkter*	95	93	94	93	82
Årsavgift kr/kvm upplåten med bostadsrätt*	929	843	802	780	761
Energikostnad kr/kvm*	182	178	176	153	169
Sparande kr/kvm*	-186	212	83	18	6
Skuldsättning kr/kvm*	7 591	7 615	7 639	7 663	7 688
Skuldsättning kr/kvm upplåten med bostadsrätt*	8 067	8 093	8 119	8 145	8 170
Räntekänslighet %*	8,7	9,6	10,1	10,4	10,7

\*obligatoriska nyckeltal

### Upplysning vid förlust:

Föreningen har redovisat ett negativt resultat delvis på grund av att de haft vattenskada vilket har orsakat stora driftkostnader. Föreningen kommer under 2024 få försäkringsersättning för dessa skador. Föreningen har fortsatt tillräckligt med resurser för att kunna möta sina ekonomiska åtagande på ett stabilt sätt.

### Nettoomsättning:

Intäkter från årsavgifter, hyresintäkter m.m som ingår i föreningens normala verksamhet med avdrag för lämnade rabatter.

### Resultat efter finansiella poster:

Är resultatet som återstår efter att man har dragit bort alla kostnader, exkl eventuella skatter. Se resultaträkning.

### Soliditet:

Beräknas som eget kapital i procent av balansomslutningen. Soliditeten talar om hur stor del av föreningens totala tillgångar som har finansierats av eget kapital. Det är ett mått på föreningens betalningsförmåga på lång sikt.

### Årsavgift andel i % av totala rörelseintäkter:

Beräknas på totala årsavgifter (inklusive övriga avgifter som normalt ingår i årsavgiften) för bostäder delat med totala intäkter i bostadsrättsföreningen (%). Visar på hur stor del av föreningens intäkter som kommer från årsavgifterna (inklusive övriga avgifter som normalt ingår i årsavgiften).

### Årsavgift kr/kvm upplåten med bostadsrätt:

Beräknas på totala intäkter från årsavgifter (inklusive övriga avgifter som normalt ingår i årsavgiften) delat på totalytan som är upplåten med bostadsrätt. Visar ett genomsnitt av medlemmarnas årsavgifter (inklusive övriga avgifter som normalt ingår i årsavgiften) per kvm för yta upplåten med bostadsrätt.

I begreppet årsavgift ingår eventuella andra obligatoriska avgifter.

### Energikostnad kr/kvm:

Är den totala energikostnaden delat på den totala intäktsytan i föreningen. I energikostnaden ingår vatten, värme och el.

### Sparande:

Beräknas på årets resultat med återläggning av avskrivningar, kostnader för planerat underhåll, eventuella utrangeringar samt eventuella exceptionella/jämförelsestörande poster delat med kvadratmeter för den totala ytan. Nyckeltalet visar på föreningens utrymme för sparande för ett långsiktigt genomsnittligt underhåll per kvadratmeter. Årets negativa nyckeltal beror på stora negativa reparationskostnader (vattenskada).

**Skuldsättning kr/kvm:**

Beräknas på totala räntebärande skulder (banklån och ev andra skulder som medför räntekostnader) per kvadratmeter för den totala intäktsytan. Måttet visar hur stora lån föreningen har per kvadratmeter.

**Skuldsättning kr/kvm upplåten med bostadsrätt:**

Beräknas på totala räntebärande skulder (banklån och ev andra skulder som medför räntekostnader) per kvadratmeter för ytan som är upplåten med bostadsrätt.

**Räntekänslighet:**

Beräknas på totala räntebärande skulder (banklån och ev andra skulder som medför räntekostnader) delat med totala årsavgifter (inklusive övriga avgifter som normalt ingår i årsavgiften). Visar på hur en procentenhet förändring av räntan kan påverka årsavgifter, om allt annat lika.

## Förändringar i eget kapital

Eget kapital i kr	Bundet				Fritt	
	Medlemsinsatser	Upplåtelse-avgifter	Uppskrivnings-fond	Underhålls-fond	Balanserat resultat	Årets resultat
Belopp vid årets början	60 514 429	11 391 959	0	2 631 705	-20 609 643	464 264
Disposition enl. årsstämmobeslut					464 264	-464 264
Reservering underhållsfond				2 280 000	-2 280 000	
Ianspråktagande av underhållsfond				-336 049	336 049	
Årets resultat						-2 318 458
<b>Vid årets slut</b>	<b>60 514 429</b>	<b>11 391 959</b>	<b>0</b>	<b>4 575 656</b>	<b>-22 089 330</b>	<b>-2 318 458</b>

## Resultatdisposition

Till årsstämmans behandling finns följande underskott i kr

Balanserat resultat	-20 145 379
Årets resultat	-2 318 458
Årets fondreservering enligt stadgarna	-2 280 000
Årets ianspråktagande av underhållsfond	336 049
<b>Summa</b>	<b>-24 407 788</b>

**Att balansera i ny räkning i kr - 24 407 788**

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkning med tillhörande bokslutskommentarer.





# Resultaträkning

Belopp i kr		2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
<b>Rörelseintäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning	Not 2	5 609 468	5 160 939
Övriga rörelseintäkter	Not 3	75 689	107 311
<b>Summa rörelseintäkter</b>		<b>5 685 157</b>	<b>5 268 250</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Driftskostnader	Not 4	-5 175 947	-2 905 646
Övriga externa kostnader	Not 5	-567 569	-449 057
Personalkostnader	Not 6	-136 897	-114 899
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar	Not 7	-833 974	-838 312
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-6 714 388</b>	<b>-4 307 913</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 029 231</b>	<b>960 336</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		3 856	22 368
Räntekostnader och liknande resultatposter		-1 293 084	-518 440
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-1 289 228</b>	<b>-496 072</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-2 318 458</b>	<b>464 264</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 318 458</b>	<b>464 264</b>



# Balansräkning

Belopp i kr		2023-12-31	2022-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Byggnader och mark	Not 8	97 310 263	98 142 715
Inventarier, verktyg och installationer	Not 9	1 522	3 044
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>97 311 784</b>	<b>98 145 759</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>97 311 784</b>	<b>98 145 759</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kund-, avgifts- och hyresfordringar	Not 10	18 205	18 145
Övriga fordringar	Not 11	21 410	795
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	Not 12	397 766	147 105
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>437 381</b>	<b>166 045</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		3 284 639	4 187 651
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>3 284 639</b>	<b>4 187 651</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>3 722 020</b>	<b>4 353 696</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>101 033 804</b>	<b>102 499 454</b>



# Balansräkning

Belopp i kr		2023-12-31	2022-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
Bundet eget kapital			
Medlemsinsatser		71 906 388	71 906 388
Fond för yttre underhåll		4 575 656	2 631 705
Summa bundet eget kapital		76 482 044	74 538 093
Fritt eget kapital			
Balanserat resultat		−22 089 330	−20 609 643
Årets resultat		−2 318 458	464 264
Summa fritt eget kapital		−24 407 788	−20 145 379
Summa eget kapital		52 074 256	54 392 714
SKULDER			
Långfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	Not 13	46 745 000	26 050 000
Summa långfristiga skulder		46 745 000	26 050 000
Kortfristiga skulder			
Övriga skulder till kreditinstitut	Not 13	150 000	20 995 000
Leverantörsskulder		258 174	−10 523
Skatteskulder	Not 14	331 494	324 254
Övriga skulder	Not 15	7 761	17 532
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	Not 16	1 467 119	730 477
Summa kortfristiga skulder		2 214 548	22 056 740
Summa eget kapital och skulder		101 033 804	102 499 454



# Kassaflödesanalys

Belopp i kr	2023-12-31	2022-12-31
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Resultat efter finansiella poster	-2 318 458	464 264
<b>Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.</b>		
Avskrivningar	833 974	838 312
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-1 484 484</b>	<b>1 302 576</b>
<b>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</b>		
Kortfristiga fordringar (ökning -, minskning +)	-271 337	152 524
Kortfristiga skulder (ökning +, minskning -)	1 002 808	-272 126
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-753 012</b>	<b>1 182 974</b>
<b>Finansieringsverksamheten</b>		
Förändring av skuld	-150 000	-150 000
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-150 000</b>	<b>-150 000</b>
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>-903 012</b>	<b>1 032 974</b>
<b>Likvidamedel vid årets början</b>	<b>4 187 651</b>	<b>3 154 677</b>
<b>Likvidamedel vid årets slut</b>	<b>3 284 639</b>	<b>4 187 651</b>



# Noter

## Not 1 Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

### Redovisning av intäkter

Årsavgifter och hyror aviseras i förskott men redovisas så att endast den del som belöper på räkenskapsåret redovisas som intäkter. Ränta och utdelning redovisas som en intäkt när det är sannolikt att föreningen kommer att få de ekonomiska fördelar som är förknippade med transaktionen samt att inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

### Avskrivningstider för anläggningstillgångar

Anläggningstillgångar	Avskrivningsprincip	Antal år
Byggnader	Linjär	120
Installationer	Linjär	10-20
Materiella anläggningstillgångar	Linjär	

Mark är inte föremål för avskrivningar.



Beloppen i årsredovisningen anges i hela kronor om inte annat anges.

## Not 2 Nettoomsättning

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Årsavgifter, bostäder	5 395 464	4 903 113
Hyrer, bostäder	179 928	175 410
Hyrer, lokaler	143 986	140 700
Hyses- och avgiftsbortfall, lokaler	-70 713	-62 028
Rabatter	-44 401	0
Bränsleavgifter, bostäder	4 580	0
Debiterad fastighetsskatt-	624	3 744
<b>Summa nettoomsättning</b>	<b>5 609 468</b>	<b>5 160 939</b>

## Not 3 Övriga rörelseintäkter

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Övriga avgifter	0	240
Övriga ersättningar	43 928	32 408
Rörelsens sidointäkter & korrigeringar	-5	2
Erhållna statliga bidrag	20 229	0
Övriga rörelseintäkter	11 537	1 752
Försäkringsersättningar	0	72 909
<b>Summa övriga rörelseintäkter</b>	<b>75 689</b>	<b>107 311</b>

## Not 4 Driftskostnader

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Underhåll	-336 049	-7 500
Reparationer	-2 201 509	-624 841
Fastighetsavgift och fastighetsskatt	-169 308	-162 186
Samfällighetsavgifter	-590 303	-355 095
Försäkringspremier	-247 270	-87 170
Kabel- och digital-TV	-240 186	-238 913
Serviceavtal	-36 450	-16 835
Bevakningskostnader	-3 393	-6 394
Övriga utgifter, köpta tjänster	0	-131 772
Snö- och halkbekämpning	-7 430	-13 406
Ersättningar till hyresgäster	-7 709	0
Drift och förbrukning, övrigt	-3 436	-1 478
Förbrukningsinventarier	-3 841	-4 730
Fordons- och maskinkostnader	-95	-2 584
Vatten	-274 306	-277 795
Fastighetsel	-115 178	-280 984
Uppvärmning	-733 023	-541 905
Sophantering och återvinning	-7 763	-5 030
Förvaltningsarvode drift	-198 699	-147 027
<b>Summa driftskostnader</b>	<b>-5 175 947</b>	<b>-2 905 646</b>



**Not 5 Övriga externa kostnader**

	<b>2023-01-01</b> <b>2023-12-31</b>	<b>2022-01-01</b> <b>2022-12-31</b>
Fritidsmedel	-1 656	-1 425
Förvaltningsarvode administration	-367 120	-353 046
Lokalkostnader	-600	0
IT-kostnader	-14 458	-7 468
Arvode, yrkesrevisorer	-23 750	-19 000
Övriga förvaltningskostnader	-112 913	-17 203
Kreditupplysningar	-27	-863
Pantförskrivnings- och överlåtelseavgifter	-35 826	-24 273
Kontorsmateriel	-3 808	-3 320
Telefon och porto	-811	-5 825
Medlems- och föreningsavgifter	-576	0
Serviceavgifter	-576	-8 436
Köpta tjänster	1	-206
Konsultarvoden	0	-4 463
Bankkostnader	-2 903	-2 280
Övriga externa kostnader	-2 545	-1 250
<b>Summa övriga externa kostnader</b>	<b>-567 569</b>	<b>-449 057</b>

**Not 6 Personalkostnader**

	<b>2023-01-01</b> <b>2023-12-31</b>	<b>2022-01-01</b> <b>2022-12-31</b>
Styrelsearvoden	-99 000	-89 597
Arvode till övriga förtroendevalda och uppdragstagare	0	-3 000
Sociala kostnader	-37 897	-22 302
<b>Summa personalkostnader</b>	<b>-136 897</b>	<b>-114 899</b>



**Not 7 Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar**

	2023-01-01 2023-12-31	2022-01-01 2022-12-31
Avskrivning Byggnader	-832 452	-832 452
Avskrivning Maskiner och inventarier	-1 522	-5 860
<b>Summa avskrivningar av materiella anläggningstillgångar</b>	<b>-833 974</b>	<b>-838 312</b>

**Not 8 Byggnader och mark****Anskaffningsvärden**

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Vid årets början</b>		
Byggnader	86 783 145	86 783 145
Mark	20 488 139	20 488 139
	<b>107 271 284</b>	<b>107 271 284</b>
<b>Summa anskaffningsvärde vid årets slut</b>	<b>107 271 284</b>	<b>107 271 284</b>

**Akkumulerade avskrivningar enligt plan****Vid årets början**

Byggnader	-9 128 569	-8 296 116
	<b>-9 128 569</b>	<b>-8 296 116</b>

**Årets avskrivningar**

Årets avskrivning byggnader	-832 452	-832 452
	<b>-832 452</b>	<b>-832 452</b>

**Summa ackumulerade avskrivningar vid årets slut**

	<b>-9 961 021</b>	<b>-9 128 568</b>
--	-------------------	-------------------

**Restvärde enligt plan vid årets slut****Varav**

Byggnader	76 822 124	77 654 576
Mark	20 488 139	20 488 139

**Taxeringsvärden**

Bostäder	126 800 000	126 800 000
Lokaler	723 000	723 000

**Totalt taxeringsvärde**

	<b>127 523 000</b>	<b>127 523 000</b>
<i>varav byggnader</i>	<i>84 347 000</i>	<i>84 347 000</i>
<i>varav mark</i>	<i>43 176 000</i>	<i>43 176 000</i>



**Not 9 Inventarier, verktyg och installationer**  
Anskaffningsvärden

	2023-12-31	2022-12-31
<b>Vid årets början</b>		
Maskiner och inventarier	156 601	156 601
Installationer	415 565	415 565
	<b>572 166</b>	<b>572 166</b>
<b>Summa anskaffningsvärde vid årets slut</b>	<b>572 166</b>	<b>572 166</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar enligt plan</b>		
<b>Vid årets början</b>		
Maskiner och inventarier	-153 557	-147 697
Installationer	-415 567	-415 565
	<b>-569 124</b>	<b>-563 262</b>
<b>Årets avskrivningar</b>		
Maskiner och inventarier	1 522	-5 860
Installationer	0	0
	<b>1 522</b>	<b>-5 860</b>
<b>Akkumulerade avskrivningar</b>		
Maskiner och inventarier	-155 079	-153 557
Installationer	-415 565	-415 565
	<b>-570 644</b>	<b>-569 122</b>
<b>Restvärde enligt plan vid årets slut</b>	<b>1 522</b>	<b>3 044</b>
<b>Varav</b>		
Maskiner och inventarier	1 522	3 044
Installationer	0	0

**Not 10 Kund- avgifts- och hyresfordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Avgifts- och hyresfordringar	87 681	87 621
Kundfordringar	-69 476	-69 476
<b>Summa kund-, avgifts- och hyresfordringar</b>	<b>18 205</b>	<b>18 145</b>

**Not 11 Övriga fordringar**

	2023-12-31	2022-12-31
Skattekonto	21 410	795
<b>Summa övriga fordringar</b>	<b>21 410</b>	<b>795</b>



**Not 13 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Förutbetalda försäkringspremier	51 517	144 235
Förutbetalda driftkostnader	3 698	0
Förutbetalt förvaltningsarvode	95 192	0
Förutbetald kabel-tv-avgift	60 863	1 748
Förutbetald kostnad bredbandsanslutning	646	0
Övriga förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	185 850	1 123
<b>Summa förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>397 766</b>	<b>147 105</b>

**Not 13 Övriga skulder till kreditinstitut**

	2023-12-31	2022-12-31
Inteckningslån	46 895 000	47 045 000
Nästa års amortering på långfristiga skulder till kreditinstitut	-150 000	-20 995 000
<b>Långfristig skuld vid årets slut</b>	<b>46 745 000</b>	<b>26 050 000</b>

Tabell och kommentar nedan anges i hela kronor.

Kreditgivare	Räntesats*	Villkorsändringsdag	Ing.skuld	Nya lån/ Omsatta lån	Årets amorteringar	Utg.skuld
STADSHYPOTEK	4,38%	2025-03-01	13 100 000,00	0,00	0,00	13 100 000,00
STADSHYPOTEK	0,77%	2025-12-01	13 100 000,00	0,00	0,00	13 100 000,00
STADSHYPOTEK	3,66%	2026-03-30	7 745 000,00	0,00	150 000,00	7 595 000,00
STADSHYPOTEK	3,59%	2026-12-30	13 100 000,00	0,00	0,00	13 100 000,00
<b>Summa</b>			<b>47 045 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>150 000,00</b>	<b>46 895 000,00</b>

\*Senast kända räntesatser

Under nästa räkenskapsår ska föreningen amortera 150 000 kr varför den delen av skulden kan betraktas som kortfristig skuld. Beräknad amortering de närmaste fem åren är 750 000 kr .

**Not 14 Skatteskulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Skatteskulder	162 186	162 068
Beräknad fastighetsavgift/-skatt	169 308	162 186
<b>Summa skatteskulder</b>	<b>331 494</b>	<b>324 254</b>

**Not 15 Övriga skulder**

	2023-12-31	2022-12-31
Skuld för moms	7 761	17 532
<b>Summa övriga skulder</b>	<b>7 761</b>	<b>17 532</b>



**Not 16 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2023-12-31	2022-12-31
Upplupna löner	0	70
Upplupna räntekostnader	56 221	26 273
Upplupna kostnader för reparationer och underhåll	676 451	1 501
Upplupna elkostnader	16 786	130 304
Upplupna vattenavgifter	0	70 591
Upplupna värmekostnader	186 441	63 107
Upplupna revisionsarvoden	23 500	22 500
Övriga upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	14 355	0
Förutbetalda hyresintäkter och årsavgifter	493 366	416 131
<b>Summa upplupna kostnader och förutbetalda intäkter</b>	<b>1 467 119</b>	<b>730 477</b>

<b>Not Ställda säkerheter</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
Fastighetsinteckningar	57 960 000	57 960 000

**Not Väsentliga händelser efter räkenskapsåret utgång**

## Styrelsens underskrifter

Denna årsredovisning är elektroniskt signerad

Möln dal

---

Ulrik Hagel

---

Hanna Eklöf

---

Jacqueline Siegenthaler

---

Arvid Lindqvist

---

Lukas Folkesson

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Borevision i Sverige AB

---

Emil Persson  
Ordinarie revisor







# Nyckeltal

Belopp i SEK	2023-12-31	2022-12-31
<b>Kostnadsfördelning</b>		
Driftkostnader	5 175 947	2 905 646
Övriga externa kostnader	567 569	449 057
Personalkostnader	136 897	114 899
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	833 974	838 312
Finansiella poster	1 289 228	496 072
<b>Summa kostnader</b>	<b>8 003 615</b>	<b>4 803 986</b>



**Driftkostnadsfördelning**

Belopp i kr	2023	2022
Fastighetsskötsel utgift för materialinköp	0	3 683
Fastighetsskötsel extra	33 392	8 565
Utemiljö extra	0	1 725
Serviceavtal	36 450	16 835
Städ grund	161 733	129 454
Städ extra	3 574	0
Bevakningskostnader	3 393	6 394
Övriga utgifter för köpta tjänster	0	131 772
Snö- och halkbekämpning	7 430	13 406
Rep bostäder utg för köpta tj	39 101	59 043
Rep lokaler utg för köpta tj	8 969	0
Rep gemensamma utrymmen utg för köpta tj	0	187 225
Rep gem utry utg för köpta tj Tvättutrustning	62 005	170 984
Rep installationer utg för köpta tj	18 293	0
Rep install utg för köpta tj VA/Sanitet	110 241	2 500
Rep install utg för köpta tj Värme	116 319	0
Rep install utg för köpta tj Ventilation	1 363	0
Rep install utg för köpta tj El	0	6 140
Rep install utg för köpta tj Tele/TV/Porttelefon	16 533	0
Rep install utg för köpta tj Låssystem	1 602	4 894
Rep huskropp utg för köpta tj	8 572	0
Rep huskropp utg för köpta tj Dörrar & Portar	12 277	1 328
Övriga Reparationer	0	7 987
Försäkringsskador	1 806 235	184 740
UH gemensamma utrymmen utg för köpta tj	0	7 500
UH installationer utg för köpta tj	311 447	0
UH installationer utg för köpta tj VA/Sanitet	2 500	0
UH installationer utg för köpta tj Ventilation	6 033	0
UH huskropp utg för köpta tj	16 069	0
Fastighetsel	115 178	280 984
Uppvärmning	733 023	541 905
Vatten	274 306	277 795
Sophämtning	7 763	5 030
Fastighetsförsäkring	247 270	87 170
Ersättningar till hyresgäster	7 709	0
Samfällighetsavgifter	590 303	355 095
Digitala tjänster (Bredband, TV etc)	240 186	238 913
Extradebiteringar teknisk förvaltning	0	3 600
Övriga fastighetskostnader	3 436	1 478
Fastighetsskatt	169 308	162 186
Förbrukningsinventarier	3 841	0
Övriga förbrukningsinventarier/material	0	4 730
Övriga kostnader för transportmedel	95	2 584
<b>Summa driftkostnader</b>	<b>5 175 947</b>	<b>2 905 646</b>





## Nyckeltalsanalys för driftkostnader

	2023-12-31	2022-12-31
BOA	5 995 kr/kvm	5 995 kr/kvm
Belopp i kr	2023	2022
Arrendeavgifter	0	0
Bevakningskostnader	1	1
Digitala tjänster (Bredband, TV etc)	40	40
Ersättningar till hyresgäster	1	0
Extradebiteringar teknisk förvaltning	0	1
Fastighetsel	19	47
Fastighetsförsäkring	41	15
Fastighetsskatt	28	27
Fastighetsskötsel extra	6	1
Fastighetsskötsel grund	0	0
Fastighetsskötsel utgift för materialinköp	0	1
Fjärrvärme	0	0
Förbrukningsinventarier	1	0
Förbrukningsmaterial	0	0
Försäkringsskador	301	31
Obligatoriska besiktningsskostnader	0	0
Rep bostäder utg för köpta tj	7	10
Rep gem utry utg för köpta tj Tvättutrustning	10	29
Rep gemensamma utrymmen utg för köpta tj	0	31
Rep huskropp utg för köpta tj	1	0
Rep huskropp utg för köpta tj Dörrar & Portar	2	0
Rep huskropp utg för köpta tj Fasader	0	0
Rep huskropp utg för köpta tj Tak	0	0
Rep install utg för köpta tj El	0	1
Rep install utg för köpta tj Låssystem	0	1
Rep install utg för köpta tj Tele/TV/Porttelefon	3	0
Rep install utg för köpta tj VA/Sanitet	18	0
Rep install utg för köpta tj Ventilation	0	0
Rep install utg för köpta tj Värme	19	0
Rep installationer utg för köpta tj	3	0
Rep lokaler utg för köpta tj	1	0
Rep markytor utg för köpta tj Markinventarier	0	0
Rep markytor utg för köpta tj Planteringar	0	0
Samfällighetsavgifter	98	59
Serviceavtal	6	3
Snö- och halkbekämpning	1	2
Sophämtning	1	1
Städ extra	1	0
Städ grund	27	22
UH gem utrym utg för köpta tj Tvättutrustning	0	0
UH gemensamma utrymmen utg för köpta tj	0	1
UH huskropp utg för köpta tj	3	0
UH huskropp utg för köpta tj Dörrar & Portar	0	0
UH huskropp utg för köpta tj Fasader	0	0
UH installationer utg för köpta tj	52	0
UH installationer utg för köpta tj VA/Sanitet	0	0
UH installationer utg för köpta tj Ventilation	1	0
UH installationer utg för köpta tj Värme	0	0
Underhållsplanering	0	0
Uppvärmning	122	90
Utemiljö extra	0	0
Utemiljö grund	0	0
Vatten	46	46
Övriga fastighetskostnader	1	0
Övriga förbrukningsinventarier/material	0	1
Övriga kostnader för transportmedel	0	0

Övriga Reparationer	0	1
Övriga utgifter för köpta tjänster	0	22
<b>Summa driftkostnader</b>	<b>863,38</b>	<b>484,68</b>



# BRF Haren i Krokslätt

*Årsredovisningen är upprättad av styrelsen  
för BRF Haren i Krokslätt i samarbete med  
Riksbyggen*

Riksbyggen arbetar på uppdrag från bostadsrättsföreningar och fastighetsbolag med ekonomisk förvaltning, teknisk förvaltning, fastighetsservice samt fastighetsutveckling.

Årsredovisningen är en handling som ger både långivare och köpare bra möjligheter att bedöma föreningens ekonomi. Spara därför alltid årsredovisningen.

FÖR MER INFORMATION:  
0771-860 860  
[www.riksbyggen.se](http://www.riksbyggen.se)



# Verification

Transaction 09222115557515592655

## Document

Årsredovisning-Bostadsrättsförening Haren i Krokslätt-  
Main document  
27 pages  
Initiated on 2024-04-19 08:50:49 CEST (+0200) by Parisa  
Olsson (PO)  
Finalised on 2024-04-26 10:00:03 CEST (+0200)

## Signatories

Parisa Olsson (PO)  
Riksbyggen  
parisa.olsson@riksbyggen.se  
Signed 2024-04-19 08:50:50 CEST (+0200)

Ulrik Hagel (UH)  
ordforande@brfharen.se  
+46762485205



The name returned by Swedish BankID was "ULRIK  
HAGEL"  
Signed 2024-04-22 14:55:44 CEST (+0200)

Arvid Lindqvist (AL)  
arvid.lindq@gmail.com  
+46739738050



The name returned by Swedish BankID was "Arvid Per  
Artur Lindqvist"  
Signed 2024-04-19 09:19:57 CEST (+0200)

Hanna Eklöf (HE)  
hannailovisa@hotmail.com  
+46763124430



The name returned by Swedish BankID was "HANNA  
EKLÖF"  
Signed 2024-04-23 16:51:55 CEST (+0200)



# Verification

Transaction 09222115557515592655

Jacqueline Siegenthaler (JS)  
*jacqueline@brfharen.se*  
+46702800844



---

*The name returned by Swedish BankID was "Jacqueline Siegenthaler"*  
*Signed 2024-04-19 12:59:32 CEST (+0200)*

Lukas Folkesson (LF)  
*lukas@elkiv.se*  
+46760485146



---

*The name returned by Swedish BankID was "Anders Lukas Folkesson"*  
*Signed 2024-04-19 10:30:37 CEST (+0200)*

Emil Persson (EP)  
*emil.persson@borevision.se*  
+46709117808



---

*The name returned by Swedish BankID was "Max Emil Persson"*  
*Signed 2024-04-26 10:00:03 CEST (+0200)*

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

